優良工事等の表彰式について（お知らせ）

優良工事等の表彰は、北陸地方整備局所管の工事等に関し、その施工及び成果が

特に優秀であって、他の模範となるものを選定し表彰することにより、良質な社会

資本整備を目指すとともに、建設技術の向上と事業の推進に資することを目的とし

ています。

 このたび、平成２９年度に完成した工事及び業務委託の中から、事務所長表彰の

優良工事等を別紙のとおり選定し、下記のとおり表彰式を実施しますのでお知らせ

致します。

記

１．日   時：平成３０年７月２５日（水）１０：００より

２．場   所：国営越後丘陵公園事務所 １階大会議室

              （長岡市宮本東方町字三ツ又１９５０番１）

問い合わせ先  国土交通省 北陸地方整備局 国営越後丘陵公園事務所

          工務課長 竹口
たけぐち

 謙一
けんいち

      電話 0258-47-1488

事務所ホームページ http://www.hrr.mlit.go.jp/echigo

公園ホームページ  http://echigo-park.jp/

記者発表資料

北陸地方整備局

国営越後丘陵公園事務所

本紙投げ込みを以て解禁

発表年月日：平成３０年７月２０日

別 紙

平成 2９年度完成 国営越後丘陵公園事務所発注の優良工事等表彰受賞者

※敬称略

（１）事務所長表彰

●優良工事

【工事名：H2９あそびの里
さと

整備
せ い び

他
ほか

工事
こ う じ

】

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

新潟
にいがた

造園
ぞうえん

土木
ど ぼ く

※なお、優良業務、優良建設技術者（工事、業務委託）については、該当あ

りません。

番号 1

事務所名

代表取締役　近　陽一郎 工期

請負金額 千円

工事場所

平成２９年度完成　優良工事（事務所長表彰）

受注者

　株式会社新潟造園土木 国営越後丘陵公園事務所

平成２９年　３月２９日
～　平成３０年　１月３１日

新潟県新潟市東区船江町2丁目16番
20号

100,375.2

選定理由

　公園内の未開園区域における施設整備、植栽や園内の除草（事業用地管理・草地
管理）に加え、緊急的に指示した法面復旧など、園内全域において様々な施工を実
施した。広場整備では、既設園路との取合い等バリアフリー対応も考慮した見直し案
を提案した。植栽工ではバランスのとれた植栽配置を計画するとともに、土壌調査結
果より基盤改良工の提案など植栽の育成を考慮した施工を行った。また、植栽の配
置では広場との調和に配慮し、東屋の配置においては背景の雄大な眺望を考慮す
るなど、景観との調和が保てる配置を提案した。

工事名 Ｈ２９あそびの里整備他工事 新潟県長岡市親沢町地先

工事内容

　国営越後丘陵公園における未開園区域の施設整備及び植栽等を行うものである。
　　広場整備（木製デッキ舗装）　196㎡　　　転落防止柵　192m
　　四阿工（東屋）　１基　　　標識設置　12基
　　植栽工　１式　　　除草（事業用地管理工、草地管理工）　１式
　　法面復旧工（大型ふとんかご）　46m